
  

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 -----------------------  

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di luglio l’Amministratore Unico 

dell’Azienda, Dott. Vito LUPO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 

del giorno 1° luglio 2014, ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

DELIBERAZIONE   N.70/2019  del  26/07/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Arch. Francesco Paolo Gravina.  Autorizzazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO: 

- che con delibera A.U. n.22/2017 l’ATER, a seguito di avviso pubblico, per il 

conferimento dell’incarico del Direttore Generale a soggetto esterno all’ente, ha assunto 

l’Arch. GRAVINA Francesco Paolo, dipendente di ruolo del Comune di Matera in 

possesso di qualifica dirigenziale, nel ruolo di Direttore dell’ATER; 

- che detto incarico ha durata fino alla scadenza del mandato dell’Amministratore Unico; 

- che con nota prot. 56821 del 15 luglio 2019, il Sindaco del Comune di Matera ha 

richiesto all’ATER di autorizzare, in ragione della ingente mole di lavori pubblici in 

essere presso il Comune e della difficoltà da parte degli Uffici di farvi fronte, l’arch. 

Francesco Paolo Gravina a prestare in favore del Comune di Matera la propria attività; 

RITENUTO, sulla base delle ragioni sopra evidenziate, di autorizzare, senza pregiudizio per l’Ente 

di appartenenza, l’arch. Francesco Paolo Gravina, che continuerà a svolgere le funzioni di Direttore 

presso l’ATER di Matera, a prestare la propria attività in favore del Comune di Matera nella misura 

di nove ore settimanali le cui modalità saranno successivamente concordate con l’interessato. 

 

DELIBERA 

 

la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, a 

costituirne motivazione; 

- di autorizzare l’arch. GRAVINA Francesco Paolo Gravina con decorrenza dall’1.08.2019 e 

sino alla cessazione dell’incarico di questo Amministratore Unico, a prestare la propria 

attività in favore del Comune di Matera nella misura di nove ore settimanali le cui modalità 

saranno successivamente concordate con l’interessato; 

- di trasmettere copia della presente ai competenti Uffici per gli adempimenti successivi; 

- di dichiarare la presente deliberazione,urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

(Dott.Vito LUPO)       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente Deliberazione N° 70/2019 del 26/07/2019è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 26/07/2019 per rimanere pubblicata per 

giorni 15 (quindici). 

 

 

 

Matera, lì _______________ 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

(________________________________________) 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

